

طرح سه فوریتی خروج از NPT در دستور کار صحن مجلس قرار نگرفت

## تصمیم سازی بعد از اجماع سازی

### گزارش

مهرداد خوارزمی

گروه سیاسی

۱۰ روز پس از انتشار اولین خبر درباره ثبت طرح سه فوریتی برای خروج ایران از معاهده منع گسترش تسلیحات هسته‌ای موسوم به «NPT»، سرنوشت این طرح و اینکه آیا اصولاً چنین طرحی در دستور کار مجلس قرار خواهد گرفت یا خیر، همچنان مبهم است. حتی پس از اینکه جمعه گذشته یک عضو هیأت رئیس مجلس اعلام کرده بود طرح سه فوریتی خروج از «NPT» صبح یکشنبه به حضور اعضای شورای نگهبان در دستور کار قرار می‌گیرد، اما در روز موعود، این طرح باز بررسی نشد تا بار دیگر به ابهام‌ها درباره اینکه آیا مجلس می‌تواند در این باره اظهارنظر بکند یا نکند، افزوده شود.

روز گذشته تنها تحول جدید در این باره، خبر برگزاری جلسه هیأت رئیس مجلس برای بررسی گزارشی بود که کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی درباره پیشنهادها و طرح‌های ارائه شده در ارتباط با بحث خروج از «NPT» تهیه کرده است. خبر برگزاری این جلسه را صبح دیروز عباس گودرزی سخنگوی هیأت رئیسه به خبرنگاران داد. اما عصر دیروز پیگیری‌های «ایران» از نمایندگان عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس، حاکی از آن بود که اصولاً چنین جلسه‌ای هنوز برگزار نشده است. همچنان که اظهارات اعضای کمیسیون امنیت ملی، تلویحاً به معنای آن بود که برخلاف ایده «سه فوریتی» کردن طرح تصمیم‌گیری درباره خروج ایران از «NPT»، بعید است کمیسیون

امنیت ملی بخواهد روی دور تند و بدون هم‌اندیشی با نهادهای عالی رتبه بیرون از مجلس درباره چنین امر مهمی طرح ارائه دهد یا این طرح را بررسی کند. با وجود این، آنچه سخنگوی هیأت رئیسه مجلس نیز روز گذشته اشاره کرد، محول شدن پیگیری این موضوع به کمیسیون امنیت ملی مجلس و ارائه گزارشی از مباحثات به هیأت رئیسه مجلس درباره برآیند و جمع‌بندی پیشنهادات، براساس اجماع نظر نمایندگان در نشست غیرعلنی هفته قبل مجلس بود. اشاره سخنگوی هیأت رئیسه به همان جلسه‌ای بود که یک نماینده تهران، در اقدامی بر خلاف آیین نامه جلسات غیرعلنی، ویدیویی از نطق خود در آن منتشر کرد. در این ویدیو که گویا اعلام نشده ضبط شده است، نماینده یاد شده می‌گوید: «خروج از NPT کم‌ترین اقدام در برابر اعمال مکانیسم ماشه است» و «جمهوری اسلامی باید برای غرب غیرقابل پیش‌بینی باشد.»

#### حواشی تنها طرح سه فوریتی

به گفته حسینی‌علی حاجی‌دلگانی، عضو کمیسیون اصل ۹۰ و طراح اصلی «طرح سه فوریتی خروج از



نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی

NPT» در مجموع ۱۰ طرح مختلف برای خروج جمهوری اسلامی ایران از پیمان منع گسترش تسلیحات هسته‌ای در مجلس مطرح شده است. حاجی‌دلگانی که اولین بار ۷ شهریور و دو روز پس از فعال‌سازی مکانیسم ماشه (اسنپ بک) از سوی کشورهای اروپایی از طرح خود رونمایی کرده و مطرح شدن آن در جلسات هفته گذشته مجلس را حتمی دانسته بود، در گفت‌وگو با یک پایگاه خبری (دیده‌بان ایران) گفت: «این ۱۰ طرح به کمیسیون امنیت ملی ارجاع شده است تا باهم‌دیگر اداغام شوند و تا روز یکشنبه، طرح نهایی به صحن مجلس برسد.» همین قطعیت اظهارات او بود که سبب شد پایگاه‌های اطلاع‌رسانی و شبکه‌های خبری عصر روز شنبه حمل انتشار گسترده یک شایعه شوند. شایعه‌ای مبتنی بر یک گفت‌وگوی منتشر شده از علیرضا سلیمی، عضو ناظر هیأت رئیسه مجلس با خبرنگاری داخلی مجلس، تنها وجود «حالت کاملاً اضطراری و حیاتی» که نیازمند مقابله سریع با خسارت حتمی باشد» می‌توانست تعیین سه فوریت را برای یک طرح موجه کند. حال آن که نفس ایده خروج ایران از

«NPT» به عنوان ایده‌ای که اولین بار بهمن ماه سال ۱۳۹۸ از طرف همین طیف فکری از نمایندگان مطرح شد، در تمام این سال‌ها با استدلال‌هایی مفصل از سوی برخی کارشناسان، خلاف منافع ملی ارزیابی شد. چه اینکه برخی از این کارشناسان معتقدند باقی ماندن در معاهده «NPT» در خدمت مشروعیت فعالیت‌های هسته‌ای صلح‌آمیز ایران قرار دارد. با وجود چنین نظرات متفاوتی، تعیین سه فوریت برای این طرح به معنای محروم ساختن مجلس از فرصت شور و ارزیابی بیشتر نمایندگان برای اتخاذ مناسب‌ترین و سودمندترین تصمیم خواهد بود.

#### ابهام مرجعیت تصمیم‌گیری برای خروج از «NPT»

فارغ از این مسأله، آنچه پیش روی طرح خروج از «NPT» قرار دارد؛ نظرات متفاوتی است که پیرامون نهاد و مرجع تصمیم‌گیرنده در این باره مطرح شده است. یکی از اولین اظهار نظرها از سوی علی اکبر صالحی وزیر اسبق امور خارجه ایران و رئیس سابق سازمان انرژی اتمی مطرح شد که نه تنها طرح خروج از معاهده «NPT» در مجلس را سبب پیچیده‌تر شدن مشکلات دیپلماتی دانست، بلکه تصریح کرد: «بحث خروج از معاهده «NPT» مسأله‌ای

است که تصمیم‌گیری درباره آن فقط در حیطه اختیارات رهبر معظم انقلاب است.»

چند روز پیش هم اسماعیل کوثری، عضو کمیسیون امنیت ملی به خبرگزاری «مهر» گفت: «موضوع خروج جمهوری اسلامی ایران از NPT در مجلس مطرح شده، اما تصمیم نهایی در این زمینه برعهده شورای عالی امنیت ملی است.» کوثری در عین حال تصریح کرد: «ایران گزینه‌های زیادی هم به لحاظ حقوقی و هم سیاسی در واکنش به فعال‌سازی مکانیسم ماشه دارد که این گزینه‌ها در حال بررسی است.» در مقابل این دیدگاه‌ها که تلویحاً مجلس را نهاد مرجع تصمیم‌گیری درباره ماندن یا خروج ایران از «NPT» داناستند؛ یک نماینده عضو فراکسیون مستقلین هم در گفت‌وگو با «ایران» بر ضرورت محافظت از شأن و جایگاه مجلس به عنوان نهاد عالی قانون‌گذاری کشور تأکید کرد. اما گفت: «برخلاف خبرهایی که از احتمال در دستور کار قرار گرفتن طرح سه فوریتی خروج از «NPT» منتشر می‌شود؛ مجلس بدون برگزاری جلسات غیرعلنی با نهادهای مختلف ذی‌ربط در این باره از وزارت امور خارجه گرفته تا نیروهای مسلح، نمی‌تواند به مرحله تصمیم‌گیری در این باره وارد شود.»

#### تصمیم با اجماع همه ارکان گرفته می‌شود

مجلس روز شنبه جلسه‌ای درباره «NPT» نداشته است. آنچه در جریان است، انجام مسئولیتی است که در جلسه غیرعلنی هفته قبل، با اجماع نمایندگان، بر عهده کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی قرار گرفته است. بر اساس این مسئولیت، کمیسیون امنیت ملی هم جلساتی برگزار کرده و جلسات دیگری برگزار خواهد کرد. در نهایت حاصل آن یک طرح نهایی خواهد بود. طرخی که قطعاً در چهارچوب یک اجماع کلی میان همه اجزا و ارکان کشور، به معنای حداکثری ایران می‌اندیشد و برآیند و صدای واحد همه ارکان و نهادهای ذی‌مدخل در موضوع خواهد بود. این روند با کمال عقلانیت و با پیش‌بینی اقدامات همه شرکا و رقبا و دشمنان خواهد بود.



مجتبی زارعی عضو کمیسیون امنیت ملی

مزایده عمومی فروش اقلام فلزی مازاد و مستعمل به شماره ۱۳۳

رایتل Rightel

**شرکت خدمات ارتباطی رایتل در نظر دارد اقلام فلزی مازاد و مستعمل خود را از طریق برگزاری مزایده عمومی به شرح اسناد مزایده به فروش برساند.**

براین اساس از تمامی اشخاص حقوقی و حقیقی دعوت می‌شود جهت دریافت اسناد مزایده، حداکثر تا روز **دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۴** به نشانی اینترنتی <https://sama.rightel.ir> مراجعه کنند.

تضمین شرکت در مزایده (ضمانت‌نامه بانکی/چک تضمین شده بانکی/چک شخصی/چک شرکتی) ● مبلغ: ۲۰/۷۵۵/۰۰۰/۰۰۰ (دو میلیارد و هفتصد و پنجاه میلیون) ریال.

زمان و مکان تحویل پیشنهاد: حداکثر تا ساعت ۱۷ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۶ به نشانی تهران، خیابان ولی‌عصر(عج)، روبروی پارک ملت، خیابان استاد نجف دریابندری (ارمغان غربی سابق)، تقاطع مهرداد، پلاک ۸، دوبرخه حراست

راه‌های ارتباطی جهت کسب اطلاعات بیشتر

۰۲۱-۲۷۵۵۴۵۹  
Tenders@rightel.ir

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای هم‌زمان با ارزیابی کیفی (یکبار چه) شماره ۷۸-۱۴۰۴/۶-۱ ت نوبت اول

**شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران** در نظر دارد مناقصه عمومی با موضوع «انجام خدمات تهیه مواد اولیه، طبخ و توزیع غذای پرسنل مجتمع طلای مونه واقع در اسناد اصفهان» را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به شماره ثبت ستاد ۰۰۴۲-۰۰۲۸-۲۰۰۴۰۰ و با جزئیات مندرج در اسناد مناقصه با تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ ۷.۶۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال (هفت میلیارد و شصت و پنجاه میلیون ریال) (ارایز نقدی یا ضمانت‌نامه بانکی) برگزار نماید. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۷ و مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۱۲ مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۹ و مهلت ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت ۱۷ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۲ و جلسه بازگشایی پاکات صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۳ برگزار می‌گردد. علاقه‌مندان شرکت در مناقصه می‌بایست جهت ثبت‌نام و دریافت گواهی اعضای الکترونیکی با شماره ۱۴۵۶ تماس حاصل نمایند و یا به آدرس اینترنتی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) مراجعه نمایند.

جایگاه‌خانه مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران

شاور و مجری کلیه خدمات چاپی

چاپ افست ۲ و ۳ رنگ، پلکیت ستر ۴، ۵، ۶ و ۷، برش و تاکتی روزنامه ۷-۸۴۷۱۱۵۰۵

آدرس دفتر: تهران، خیابان قنبر زاده، ابتدای خیابان خرمنشهر، پلاک ۲۵۸

آدرس چاپخانه: تهران، چهارانگه، انتهای خیابان سینجرگاز

**آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای توأم با ارزیابی کیفی**  
نوبت اول

**مناقصه شماره ۴۰۴۰۵۶۱**  
موضوع: تأمین کارت و ماژول مربوط به سیستم‌های DCS & FCS (YOKOGAWA)

**ج. برخی نکات مهم:**  
شرکت‌های واجد شرایط می‌بایست ضمن مطالعه پیش نویس قرارداد و سایر اسناد مناقصه، ابتدا اسناد ارزیابی کیفی را مطابق دستورالعمل مندرج در آن بررسی و تکمیل و به همراه مستندات مربوطه در پاکت «د» (مستندات ارزیابی کیفی) به دبیرخانه مرکزی شرکت پتروشیمی جم واقع در دفتر تهران تحویل و رسید دریافت شود. شایان ذکر است که ارائه شماره تلفن و نشانی پست الکترونیک متقاضی شرکت در مناقصه، برای ادامه اطلاع‌رسانی الزامی است.  
**توضیح:** در صورت هرگونه نقص در ارائه مستندات و یا عدم تکمیل موارد فوق، ارزیابی کیفی و تشخیص صلاحیت متقاضی قابل بررسی نمی‌باشد و ارائه مدارک مورد اشاره و عدم تأیید صلاحیت، هیچ‌گونه حقی برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.  
پس از ارزیابی کیفی و تشخیص صلاحیت متقاضیان و مشخص شدن فهرست کوتاه مناقصه‌گران، از شرکت‌های تأیید شده در مرحله ارزیابی کیفی، جهت ارائه سایر پاکات الف (تضمین شرکت در مناقصه)، ب (اسناد و مدارک فنی) و ج (پیشنهاد مالی) دعوت خواهد شد.  
- سایر جزئیات و اطلاعات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.  
- شرکت پتروشیمی جم (سهامی عام) در بررسی مستندات و نیز در رد یا قبول هر یک یا تمام مستندات ارائه شده توسط شرکت‌ها بدون آنکه محتاج به ذکر دلیل باشد مختار است.  
**آدرس مناقصه‌گزار (دفتر مرکزی) جهت تحویل پیشنهادات:**  
- تهران، خیابان شهید عباسپور، خیابان نظامی کنجوی، شماره ۲۷، دبیرخانه مرکزی شرکت پتروشیمی جم (طبقه همکف)  
- تلفن تماس: ۰۲۱-۸۸۶۵۶۴۸۰۷-۰۳۱-۸۸۶۵۶۴۸۹-۰۳۱

**روابط عمومی شرکت پتروشیمی جم**

**TENDER SJSCO. PF140402**  
Sirjan Jahan Steel Company is pleased to announce the sale and export of 25,000 MT Pellet Fines under FCA delivery terms at the Sirjan Jahan Steel Company warehouse (Cross of Gol Gohar Mining & Industrial Co. Shiraz Road 50Km, Sirjan, IRAN) according to INCOTERMS 2020. Interested applicants are hereby invited to obtain the tender documents by visiting the official website of Sirjan Jahan Steel Company at [sjSCO.ir](http://sjSCO.ir), through the Auction and Tender Portal, under the Auction section. All documentation will be provided electronically. All bids on conformity to tender instruction should be submitted no later than **Monday, September 22, 2025.**  
For further inquiries, please contact us at:  
**Tel: +2186084642**

**آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای (نوبت اول)**

**یک مؤسسه عمرانی** در نظر دارد برپوشن‌سپاری عملیات اجرایی مشروحه ذیل در پروژه قطعه اول پاند دوم محور اهر- مشکین شهر را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا بدین وسیله از کلیه پیمانکارانی که دارای سوابق مرتبط می باشند، دعوت به عمل می آید ضمن واریز مبلغ ۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال در وجه بانک سپه شعبه بلوار دریا به شماره حساب ۸۰۱۱/۵۱۴۷۸۸۱۰۸۰۱۱ در ساعات اداری از تاریخ چاپ آگهی به مدت ۷ روز با در دست داشتن اصل فیش واریزی به نشانی مناقصه‌گزار مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

| ردیف | موضوع مناقصه پروژه قطعه اول پاند دوم محور اهر- مشکین شهر                                                                                                                                                                                                                                                                              | شماره مناقصه | مبلغ ضمانت‌نامه بانکی شرکت در مناقصه |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------------------------------|
| ۱    | کلیه عملیات خاکبرداری، خاکریزی و روسازی (شامل خاکبرداری از ترانشه و قرضه، بارگیری، حمل، پخش، آبیابی، تسطیح، پروفیل‌برد کردن و کوپدین قشرهای خاکریزی سنگی و خاکریزی و کوپدین قشرهای زیراساس و اساس) به‌همراه کلیه تمهیدات ایمنی راه و تأمین علائم و شبکه‌های راهنمایی و انحراف تردد در جاده اصلی                                       | ۶۴۴۵         | ۳.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال                   |
| ۲    | کلیه عملیات قیرپاشی، تهیه، حمل و اجرای اساس قیری و آسفالت گرم (شامل اجرای اندود قیری (تک تکت)، تهیه بتن آسفالتی گرم از نوع اساس قیری، تهیه بتن آسفالتی گرم از نوع بندر، بارگیری، حمل، پخش و کوپدین قشرهای آسفالت مطابق مشخصات فنی خصوصی) به‌همراه کلیه تمهیدات ایمنی راه و تأمین علائم و شبکه‌های راهنمایی و انحراف تردد در جاده اصلی | ۶۴۷۰         | ۲۵.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال                  |
| ۳    | کلیه عملیات تهیه، بارگیری، حمل و نصب قطعات پیش ساخته جداکننده ترافیک (شامل تهیه، بارگیری و نصب قطعات نیوجرسی متصل دار مطابق نقشه‌ها و مشخصات فنی خصوصی)                                                                                                                                                                               | ۶۴۷۵         | ۱۳.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال                  |

**۵. محل اجرای پروژه:** آذربایجان شرقی، شهرستان اهر، پروژه قطعه اول پاند دوم محور اهر- مشکین شهر  
**۶. آدرس و شماره تماس مناقصه‌گزار:** ساختمان مؤسسه راهبران، شماره تماس جهت کسب اطلاعات بیشتر: ۰۱۱۳۰۰۹۱۰۰۰ و شماره تماس مسؤول امور قراردادها: ۰۹۱۱۱۷۷۶۴۶۶  
**آدرس و شماره تماس کارگاه:** آذربایجان شرقی، شهرستان اهر، کیلومتر ۵ جاده اهر- مشکین شهر، کارگاه اجرایی پروژه قطعه اول پاند دوم محور اهر- مشکین شهر؛ شماره تماس سرپرست کارگاه: ۰۹۱۴۲۲۶۷۱۴۶

پذیرش آگهی‌های روزنامه ایران

۱۸۲۷